Протокол № 4
заседания общественной комиссии по реализации приоритетного проекта

«Формирование комфортной городской среды» в 2018 – 2022 годах

на территории МО «Никольское городское поселение»

п.г. Никольский                                                                       03 мая 2018 года
Присутствовали:

Председатель общественной комиссии:

Шилов А.Е. – Глава АМО «Никольское городское поселение»

Члены общественной комиссии по развитию городской среды:

	Дубинина Т.Н.
	Глава  МО «Никольское городское поселение»

	Лукина Т.М.
	Представитель Подпорожской районной организации  Общероссийской общественной  организации «Всероссийское общество инвалидов»

	Масленикова Т.И.
	Начальник сектора по управлению муниципальным имуществом, земельным и общим вопросам

	Агафонова Е.В.
	Начальник финансово-экономического сектора – главный бухгалтер

	Романова Т.К.
	Председатель Общественного совета  первого участка Никольского городского поселения

	Тимакова Н.В.
	Председатель Общественного совета второго участка Никольского городского поселения

	Шлапакова В.Ф.
	Директор ООО «ЖКХ-Свирь»

Повестка дня:

1. Контроль и координация реализации муниципальной программы «Формирование комфортной городской среды» на 2018 год на территории МО «Никольское городское поселение», а также по осуществлению контроля за реализацией программы после её утверждения в установленном порядке.
По первому вопросу слушали:
Главу Администрации МО «Никольское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области» Шилова А.Е. о ходе реализации муниципальной программы «Формирование комфортной городской среды на территории МО «Никольское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области» на 2018 год.
Начальника финансово-экономического сектора Агафонову Е.В. В рамках осуществления контроля и координации  реализации муниципальной программы «Формирование комфортной городской среды на территории МО «Никольского городского поселения» на 2018 год пояснила, что данная муниципальная программа утверждена в соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»; Постановлением Правительства Российской Федерации от 10.02.2017 года № 169 «Об утверждении Правил предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды»; Приказом Минстроя России от 21.02.2017 года № 114/пр «Об утверждении методических рекомендаций по подготовке государственных (муниципальных) программ формирования современной городской среды в рамках реализации приоритетного проекта «Формирование современной городской среды» на 2018 год. Она предложила рекомендовать администрации МО «Никольское городское поселение» в рамках законодательства Российской Федерации и в рамках реализации муниципальной программы «Формирование комфортной городской среды на территории МО «Никольское городское поселение» на 2018 год разработать проектно-сметную документацию по объектам благоустройства: «Благоустройство общественной территории центральной детской площадки (рекреация домов ул. Новая д.3, 5, 7, ул. Советская д. 6, пр. Речного Флота д.24), часть № 1.
Решили:

1. Осуществить подготовку к проведению конкурсной процедуры по подбору подрядной организации для выполнения работ по благоустройству общественной территории центральной детской площадки (рекреация домов ул. Новая д.3, 5, 7, ул. Советская д. 6, пр. Речного Флота д.24), часть № 1.

Срок: 31 мая 2018 года.

Ответственный: финансово-экономический сектор администрации МО.

2. Организовать мероприятия по осуществлению закупок товаров и услуг для проведения работ по благоустройству общественной территории центральной детской площадки (рекреация домов ул. Новая д.3, 5, 7, ул. Советская д. 6, пр. Речного Флота д.24), часть № 1.

Срок: 21 июня 2018 года.

Ответственный: финансово-экономический сектор администрации МО.
3. Заключить муниципальный контракт на проведение работ по благоустройству общественной территории центральной детской площадки (рекреация домов ул. Новая д.3, 5, 7, ул. Советская д. 6, пр. Речного Флота д.24), часть № 1.
Срок: 21 июня 2018 года.

Ответственный: финансово-экономический сектор администрации МО.

4. Обеспечить своевременное внесение отчетных данных о реализации приоритетного проекта в модуль ГИС ЖКХ «Формирование комфортной городской среды».

Срок: постоянно

Ответственный: Сектор по управлению муниципальным имуществом, земельным и общим вопросам администрации МО.

Председатель  общественной комиссии                                         А.Е. Шилов